
Zelená energie
   pro udržitelnou budoucnost



SOLEK HOLDING SE 
Skupina SOLEK byla založena v roce 2010 a specializuje se na vývoj, výstavbu, provoz  
a monitoring solárních elektráren v Evropě a Latinské Americe.

Mezi klienty společnosti SOLEK patří přední mezinárodní investiční společnosti, banky, 
fondy a energetické společnosti.

Hlavní portfolio skupiny leží v Chile, kde nyní spravuje více než tři desítky fotovoltaic- 
kých elektráren o celkové kapacitě přes 200 MW. Výstavba chilského portfolia je dnes 
již plně financována ve spolupráci s nadnárodními bankami (BNP Paribas, Natixis) a to 
díky úspěšnému úpisu tzv. US PP dluhopisu na americkém trhu v květnu 2023. Jedná 
se o investiční dluhopis v hodnotě 178 milionů dolarů, který poslouží jako financování 
dalšího chilského portfolia o velikosti 280 MW. Tato emise byla vyprodána během prvního 
obchodního dne!

SOLEK zároveň diverzifikuje své činnosti tak, aby zahrnovaly projekty z oblasti obnovitel-
ných zdrojů jako jsou: plovoucí fotovoltaické elektrárny, agrovolatika, větrné elektrárny,  
bateriová úložiště včetně energetických kupolí CO2, výroba zeleného vodíku a hybridní 
projekty.

Cílem společnosti je do roku 2027 dokončit 2 GW instalovaného výkonu.

Úspora CO2 
našich elektráren 

215 340 t 
(úspora  
cca 67 000  
domácností)

Výkon aktuálně 
připojených  
elektráren

257 MW

13 let na trhu

300
zaměstnanců

SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNY SKUPINY SOLEK 
Seznamte se s projekty SOLEK, které nás přibližují ke světu bezpečné 
a čisté energie.

ZDENĚK SOBOTKA
Český podnikatel v oblasti

solární energie, zakladatel a CEO
skupiny SOLEK

Jsme jeden  
z předních  
světových  
výrobců  
a dodavatelů 
fotovoltaické 
energie. 

„

“

EVROPA
PŘIPOJENÉ ELEKTRÁRNY:
Česko  1.6 MWp
Slovensko  1 MWp
Rumunsko  21.7 MWp
Kypr  0.81 MWp

PŮSOBENÍ:
Česko, Slovensko, Rumunsko, 
Kypr, Řecko, Francie,  
Španělsko, Srbsko  

PŘÍLEŽITOSTI: 
Chorvatsko, Bulharsko, Kosovo, 
Bosnia a Hercegovina,  
Makedonie, Černá hora

4
země

18
projektů

1
země

32
projektů

LATINSKÁ AMERIKA
PŘIPOJENÉ ELEKTRÁRNY:
• Chile  231 MW

PŮSOBENÍ:
Chile, Kolumbie

PŘÍLEŽITOSTI:
Ekvádor, Peru

DOKONČENÝ DEVELOPMENT A PŘIPRAVENOST K NOVÉ VÝSTAVBĚ V ROCE 2023   

248 MW 42 MW

LATAM EU



PRODUKTY A SLUŽBY
Stavba, provoz a správa solárních elektráren

VELKÉ STŘEŠNÍ ELEKTRÁRNY 
Specializujeme se na velké projekty  
s výkonem od 300 kWp. Nejčastějším  
záměrem bývá pokrytí energetických 
potřeb klienta vlastní výrobou nebo 
soběstačnost v případech výpadků  
distribuční sítě.

SOLÁRNÍ  PARKY
Pozemní instalace neboli solární parky  
s výkonem od 1 MWp. Nejčastěji se jedná  
o investiční záměr s prodejem elektrické 
energie do sítě, ale nejsou výjimkou i parky 
budované u průmyslových objektů  
s cílem zajistit jejich energetické potřeby.

SPRÁVA A ÚDRŽBA (O&M)
Jedna z klíčových služeb pro fungování 
solárního parku či velké střešní elektrár-
ny. Snažíme se o maximálně možný výkon 
elektráren jak našich, tak i elektráren našich 
klientů.  
Jedná se o monitoring, reporting, poraden-
ství, servis, preventivní údržba a další. 

UKLÁDÁNÍ ENERGIE 
Bateriová úložiště nové generace. Pomocí 
vlastního unikátního softwaru propojíme 
energetický systém klienta s FVE a úložiš-
těm, díky čemuž jsme schopni ovládat celý 
energetický klastr jako celek.

Nové technologie 
ZELENÝ VODÍK
Hledáme nové možnosti získávání energie 
kombinací současných fotovoltaických  
a vodíkových systémů.

Střecha areálu Svijany – 400 kW/h

Čištění panelů na našich elektrárnách v Chile

V roce 2023 zahájíme výstavbu našeho dosud největšího projektu 
Leyda o výkonu 96 MW, která bude společnosti Enel dodávat čistou  
a obnovitelnou energii prostřednictvím 15leté smlouvy PPA.

„

“

Curicura – 10,71 MW Naše bateriové řešení – ENPOSOL



FINANCE

V roce 2022 svět vynaložil na přechod na čistou energii 1,1 bilionu 
dolarů, což je stejná částka jako na těžbu ropy a zemního plynu.

Development a výstavbu financujeme kombinací vlastních zdrojů, financí od nadnárodních partnerů a privátních  
prostředků od investorů z regionu CEE. 

UDRŽITELNOST
Jako energetická firma, jsme odpovědni nejen vůči našim partnerům, ale také k našim 
zaměstnancům, budoucím generacím a planetě jako celku. Chceme jasně demonstro-
vat naši motivaci a závazek vůči udržitelnosti. Proto jsme se v roce 2022 připojili  
k iniciativě Global Compact OSN a zároveň se ucházíme o ESG rating, který bychom 
měli získat v druhé polovině roku 2023.

NAŠI PARTNEŘI

Fond kvalifikovaných investorů 
• Investuje do projektů spojených s výstavbou a provozem 

solárních elektráren.
• Největší český fond investující čistě do obnovitelných zdrojů
• Diverzifikace portfolia k tradičním investicím, rychle  

rostoucí sektor s pravidelnými příjmy
• Obnovitelné zdroje podporovány od vlád i nadnárodních 

finančních institucí
• Nepodléhá cyklickým vlivům ekonomického dění, jako je 

tomu u akcií a komodit
www.mwinvest.cz

Dluhopisy SOLEK HOLDING SE
• Development a výstavba solárních elektráren
• Atraktivní fixní výnos, zabezpečení finančními  

kovenanty
• Green warranty bondy: unikátní produkt na 

českém trhu, nadstandardní zajištění a omezení 
kreditního rizika

• Performance bondy: Zajištění stavby k dokončení, 
vysoké zabezpečení, emitováno na konkrétný 
stavby elektráren 

www.solek.com/cs/pro-investory

MOŽNOSTI PRO PRIVÁTNÍ INVESTORY 
0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

2010

0,38

0,09

0,16

0,08

0,11

0,16

0,08

0,04
0,04

USD/kWh

2012 2014 2016 2018 2020

Fotovoltaika
Vítr na pevnině

0,06 Zemní plyn
Vítr na moři

Uhlí

Jádro

2022

„
“

VÝVOJ SVĚTOVÝCH CEN ELEKTŘINY PODLE ZDROJŮ



Vila Allegre 10,6 MW Santa Fe 10,3 MW

SOLEK HOLDING SE s.r.o.
Voctářova 2497/18, 180 00 Praha 8
T: +420 730 895 784, E: solek@solek.com
www.solek.com

Aeropuerto 6,6 MW

Europe: CYPRUS | CZECHIA | GREECE | FRANCE | SERBIA 
SLOVAKIA | SPAIN | ROMANIA
Latin America: CHILE | COLOMBIA


